教字〔2025〕53 号

各单位、部门：

根据《关于开展校级专业核心课程、课程思政示范课程、

应用型示范课程结题验收工作的通知》（教字〔2024〕250

号）相关工作部署，学校于近期组织第五批课程思政示范课、

2022 年应用型示范课程以及部分超期未结题的本科专业核心

课、课程思政示范课项目进行验收，现将检查结果予以公布。

本次受理的项目数为 73 项，其中专业核心课 14 项、课

程思政示范课 24 项、应用型示范课 35 项。

经专家审核，学校同意 12 项专业核心课、16 项课程思

政示范课、20 项应用型示范课项目结题；对 2 个项目进行终

止处理，23 个项目予以延期。

被终止项目，不再拨付经费。

附件：1.专业核心课程结题项目汇总表

2.课程思政示范课程结题项目汇总表

3.应用型示范课程项目汇总表

4.终止项目汇总表

南宁学院教务处

2025 年 3 月 13 日

附件1

专业核心课程结题项目汇总表

序号 单位 项目编号 项目名称 负责人 项目成员 终期检查结果

1 交通运输学院 2021BKHXK03 运筹学 刘大龙 盘艳芳、李利伟、莫权丽、陈秋实、李燕轩 同意结题

2 数字经济学院 2021BKHXK04 金融风险管理 何秋豫 邓林云、刘凤听、侯文剑、韦蓝青、蒋永富 同意结题

3 商学院 2021BKHXK06 管理学 温丽玲
蒋丽君、张丽珍、秦少卿、陆秀芬、张玉、

蔡爽、黄宏言
同意结题

4 智能制造学院 2021BKHXK09 电气测量技术 朱浩亮 张颖、黄世玲 同意结题

5 智能制造学院 2021BKHXK10 单片机原理及应用 蒋正忠 黄才贵、陈坚、刘兴国、李光平 同意结题

6 信息工程学院 2021BKHXK13 Java Web 程序设计 危华明 汪小威、黄榜益、蒋思芳 同意结题

7 商学院 2022BKHXK01 消费者行为学 农万宾 李丽、胡小玲、莫晓、姚雄飞、薛璐 同意结题

8 商学院 2022BKHXK02 工程财务管理 龙婧 陈可、伍瑞斌、邓光青、陈智玲 同意结题

9
食品与质量工程学

院
2022BKHXK03 食品标准与法规 朱婧 韦云伊、林征、许文婷、杨磊 同意结题

10 智能制造学院 2022BKHXK05 电力系统分析 李啸骢 李光平、朱浩亮、黄光日、尹志红 同意结题

11 信息工程学院 2022BKHXK09 网络安全 李建
陈积常、朱雪平、韦铸娥、黄赢、莫航、黄

业恒
同意结题

12
土木与建筑工程学

院
2022BKHXK11 工程合同管理 唐菊香

李小净、陶月平、袁源、杨汉宁、陈智玲、

陈姗
同意结题

附件2

课程思政示范课程结题项目汇总表

序号 单位 项目编号 项目名称 负责人 课题组成员 终期检查结果

1 土木与建筑工程学院 2021SZSFK08 混凝土结构设计 陈华 常萍、李甜、沈建增、黄家聪、周月红 同意结题

2 商学院 2022SZSFK01 市场调查与预测 李丽 姚文燕、薛璐、王珍珍、王强 同意结题

3 商学院 2022SZSFK03 审计学 韩伏 伍瑞斌、龙婧、朱潇丽 同意结题

4 食品与质量工程学院 2022SZSFK06 食品分析 许文婷 朱婧、韦云伊、周昕仪、王宇嘉 同意结题

5 智能制造学院 2022SZSFK09 大学物理实验室 C 覃振鹏 徐金敏、李武刚、蓝春香、唐帆斌 同意结题

6 智能制造学院 2022SZSFK11 大学物理 C 唐帆斌 李武钢、韦兰香、宁宏新、陈凤妹 同意结题

7 人工智能与软件学院 2022SZSFK12 概率论与数理统计 A 吕宁 黄玉、何家文、李玲玲、苏连菊 同意结题

8 土木与建筑工程学院 2022SZSFK18 工程合同管理 李小净 唐菊香、陶月平、袁源、杨汉宁、陈姗、陈智玲 同意结题

9 数字经济学院 2022SZSFK20 国际金融 王珍珍 邱雪晨、刘佳勋、郑学娜、邓林云、蒋永富 同意结题

10 艺术与设计学院 2022SZSFK21 装饰图案 玉荣
谭波媚、杨桂财、肖鹏、秦莉萍、覃柳师、丁

子容、朱鹏飞
同意结题

11 商学院 2022SZSFK22 广告原理与实务 马玉梅 项群娟、胡小玲、莫晓、陆雪琴、江璐 同意结题

12 食品与质量工程学院 2022SZSFK24 质量成本管理 林静
王浩、张雪娇、韦欢文、张倩勉、韦冰、陈嘉

鑫、甘鸿安
同意结题

13 数字经济学院 2022SZSFK26 企业信用管理 刘佳勋 韦丹、曹会兵、王珍珍、潘翠莹、邱雪晨 同意结题

14 交通运输学院 2022SZSFK29 仓储与库存控制 莫权丽
朱仕兄、盘艳芳、李利伟、李燕轩、宁龙堂、

刘大龙
同意结题

15 艺术与设计学院 2022SZSFK30 创意思维与表现 胡亭 阎雪、谭波媚、杨桂财、张航、余炜、韦锋 同意结题

16 交通运输学院 2022SZSFK32 运筹学 谭海婷 蓝天钰、陈燕、商洁、莫晓华 同意结题

附件3

应用型示范课程结题项目汇总表

序号 单位 项目编号 项目名称 负责人 课题组成员 终期检查结果

1 人工智能与软件学院 2022XJYYZ02 高等数学 苏连菊
黄芳、吴英、李玲玲、陈飞、杨迪、袁卫峰、卢

慧婷、吕宁、黄玉
同意结题

2 信息工程学院 2022XJYYZ04 离散数学 韦铸娥
卢骁媚、何家文、林宁、陆珊、邓鹏鹰、潘可、

李建、朱威浦、陆中健、黄业恒、何瑞
同意结题

3 信息工程学院 2022XJYYZ07 单片机应用技术 李庆年
汪小威、危华明、吴子勇、李梦茹、邓鹏鹰、刘

昊
同意结题

4 艺术与设计学院 2022XJYYZ08 工艺品设计 余炜

王春伟、李玟翰、李凯、彭思羽、林鼎辉、阎雪、

胡亭、张航、丁子容、谭波媚、张玉、陆雪琴、

陶婕、丘曼妮

同意结题

5 东盟学院 2022XJYYZ10 大学英语 B 陶婕

孙迅、余炜、陆雪琴、张妮、黄思纯、覃惠萍、

夏宇、何芳、黄誉洁、陈柳彬、林夏菲、胡亭、

莫权丽、鲁潇阳

同意结题

6 土木与建筑工程学院 2022XJYYX02 居住建筑设计原理 范媛
英姿、黄能朗、银晓琼、丘科胜（高校）、刘悦、

张钦林（企业）吴舒琳（企业）赵健勇（企业）
同意结题

7 食品与质量工程学院 2022XJYYX03 仪器分析实习 朱婧 张倩勉、杨媚、朱芙蓉、吕仕军、温韬 同意结题

8 人工智能与软件学院 2022XJYYX05 数据结构与算法 刘敏 卢志翔、潘可、唐诗、陆涛、曾德真、欧必杰 同意结题

9 人工智能与软件学院 2022XJYYX06 数据可视化技术 张辉
麻时明、余建明、余丰、李曼嘉、陈丽婷、潘若

琦
同意结题

10 商学院 2022XJYYX08 新媒体营销 姚雄飞
项群娟、农万宾、胡小玲、姚阳、莫晓、江璐、

李春阳、吴静、张柳英、农霄霄、雷璐源、黄芳
同意结题

11 交通运输学院 2022XJYYX09 交通调查实习 莫晓华
陈燕、谌楹、张兰芳、商洁、谭海婷、蓝天钰、

张暘炀
同意结题

12 交通运输学院 2022XJYYS02 交通控制系统实训 庞彦知

陈建球、邓海涛、赵潭羿、胡彩凤、吴云月、滕

小丽、陈燕、张兰芳、商洁、莫晓华、谭海婷、

蓝天钰、林祖媛

同意结题

13 数字经济学院 2022XJYYS05 经营管理实训 刘佳勋
李晓芬、王珍珍、项群娟、曹会兵、邱雪晨、王

雅坤、姚文燕、潘翠莹、朱明敏、李洋
同意结题

14 信息工程学院 2022XJYYS06 IMS 平台环境建设 李雁星 黄赢、朱雪平、李建、梁振达、蒙家平 同意结题

15 智能制造学院 2022XJYYS08 机器人技术 常青青 何宇、黄才贵、刘兴国、陈坚、张聪聪、滕宇 同意结题

16 食品与质量工程学院 2022XJYYS09 质量工程综合实训 韦冰 林静、甘鸿安、张倩勉、韦欢文、王浩、陈嘉鑫 同意结题

17 人工智能与软件学院 2022XJYYS12 程序设计实践 张辉 余建明、胡珂、黄匀、姚淑海、陆彦衡、罗慧莲 同意结题

18 人工智能与软件学院 2022XJYYS13 移动应用开发 黄曦 杨兆祥、余丰、黄芳、陈飞、李明懋 同意结题

19 马克思主义学院 2022XJYYS16 马克思主义基本原理 刘丽丽

韦胜强、林祖媛、陈亚南、张雪娇、韦爱丽、覃

兆静、叶文香、蓝灵燕、耿悦、景晓旭、李媛哲、

何梦莹、李思诗、唐毓、迟玉成

同意结题

20 马克思主义学院 2022XJYYS17
习近平新时代中国特

色社会主义思想概论
陈亚南

董艳、张雪娇、蓝灵燕、耿悦、何梦莹、叶文香、

张连云、牙彩劝
同意结题

附件4

终止项目汇总表

序号 单位 项目类型 项目编号 项目名称 负责人 终期检查结果

1 艺术与设计学院 专业核心课程 2020BKHXK11 商业摄影 卢宝书 终止

2 智能制造学院 课程思政示范课程 2022SZSFK05 电路基础 张颖 终止